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جـامعـه

سخنگوی سازمان غذا و دارو در گفت وگو با کیهان:

ذخیره استراتژیک دارو با وجود تحریم ها شرایط مطلوبی دارد
با پرســه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم که مورد 
توجه کاربران قرار گرفته اســت. انتشــار نظرات کاربران به معنی تأیید آنها از 

سوی کیهان نیست.
 آتش زدن کتاب رشته پزشکی، اقدامی سخیف

 حجت الاسلام مصطفی رستمی، رئیس نهاد نمایندگی رهبر در دانشگاه ها در 
صفحه شخصی مجازیش با انتقاد از کتاب سوزی اخیر که فیلم آن در شبکه های 
اجتماعی منتشر شده است، نوشــت: »به یاری خداوند متعال و برکت انقلاب 
اسلامی فضای علمی کشور به ســطحی از تکثر ذیل عقلانیت انقلابی رسیده 
است که اگر کسی ادعای علمی داشته باشد بتواند از طرق مختلف آن را محک 
زده و نیازی به کارهای رادیکال نداشــته باشد. اقدام سخیف آتش زدن کتاب 
علمی مهم رشــته پزشکی و انتشــار آن خطایی بزرگ است که ساحت علم و 
عقل و منطق را خدشــه دار می کند اگر این اقدام توســط فردی که ملبس به 
ردای روحانیت اســت صورت گیرد که خطایی مضاعف است. بر هر پژوهشگر 
و مدعــی علمی لازم اســت اگر حرفی متقن و چارچوب منــد دارد در مجاری 
پیش بینی شده پیگیری کند و الا اقدامات مذبوحانه ای از جنس آنچه انجام شده 
اســت حتما نتیجه ای جز انشقاق و دو دستگی، وهن روحانیت و آب به آسیاب 

دشمن ریختن ندارد.«
قابل توجه وزارت ارتباطات!

 سیدنظام الدین موسوی: »ســال ۹۵ دولت سعودی سایت عربی خبرگزاری 
فارس را به دلیل انتشــار اخبار مقاومت یمن فیلتر کرد. امشــب هم به دستور 
وزارت خزانه داری آمریکا دامنه دات کام این خبرگزاری فیلتر شــد. رســوایی 
دیکتاتورهای مدعی دمکراســی یک طرف؛ وزارت محترم ارتباطات! دشمن تا 

کجای کشور برسد برای مقابله تکانی می خورید؟«
خارج رفتن پله ترقی است؟

 علی ناصری: »کیمیا علیزاده وطن فروش نیست. عضو قشری از ایرانیان است 
که خارج رفتن برایشــان بالاترین پله ترقی است؛ حتی اگر مدالیست المپیک 
باشند. همواره طلبکارند؛ حتی اگر بالاترین میزان عزت و تجلیل را تقدیم شان 
کرده باشند. همیشه ناراضی اند؛ حتی اگر تمام مراحل پیشرفت شان را در ایران 

طی کرده باشند.«
وعده ای که 45 سال خاک می خورد

 سیدعلی موسوی هم با انتشار تصویری قدیمی از یک خبر مربوط به روزنامه 
اطلاعات نوشــت: »وعده ا ی که پس از ۴۵ ســال هنوز محقق نشــد؛ روزنامه 
اطلاعات؛ شــنبه ۵ بهمن ۵۳: از خانه های خالی پــس از 6 ماه مالیات گرفته 

می شود!«

سردار سلیمانی در قلب ها جاودان است
 مریم توانا: »خواهرم تو خونه اش روضه حضرت فاطمه)س( گرفته همه مون 
اومدیم کمک، بهش گفتم: نذر داشــتی؟ می گه :نه، قصد کردم اگه خدا بخواد 
هر سال ایام فاطمیه به نیت سردار سلیمانی روضه بگیرم؛ کی گفته از دل برود 

هر آنکه از دیده برفت؟ جای سردار توی قلب مردم ایران جاودانه می مونه.«
دیکتاتوری به سبک کیهان!

 تقی دژاکام فعال رسانه ای از خاطرات زمان حضورش در روزنامه کیهان، در 
صفحه مجازیش نوشــت: »خاطره ام مربوط می شــود به دوست عزیزم رضا که 
شروع کارش در سرویسی بود که من دبیر آن بودم. رضا هم خط خوبی داشت 
و هم عکاس قابلی بود. رضا در کنفرانس های مطبوعاتی و حوزه  های خبری به 
مرور با خانومی آشــنا شده بود که عضو تحریریه روزنامه »صبح امروز« بود که 
مســئولیت آن را آقای سعید حجاریان داشت. این آشنایی به تدریج کار دست 
رضا داد و عاشق آن خانوم شد و پس از مدتی با هم ازدواج کردند. این موضوع 
تا مدت ها ســوژه خنده و مسخره بازی های ما را در تحریریه فراهم کرد. جالب 
اینکه آقای صفار هرندی که معمولاً ناهار را به همراه ماها به رستوران مؤسسه 
می آمد هم با خنده و شوخی با این موضوع برخورد می کرد تا اینکه بعد از مدت 
کوتاهی آن خانوم را از روزنامه صبح امروز اخراج کردند؛ فقط هم به دلیل اینکه 
با یک کیهانی ازدواج کرده است! خلاصه روزنامه صبح امروز آقای حجاریان که 
مدعی تساهل و تسامح و مدارا و شنیدن نظر مخالف بود چنین برخورد چماقی 
وحشتناکی با خبرنگارش کرد اما در کیهانی که تندرو جناح اصولگرا و دیکتاتور 
معرفی می کردندش، آن ماجرا فقط اســباب تأمین شیرینی و بستنی و خنده 

ماها را فراهم کرده بود.«

در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

اخبار کوتاه اجتماعی

 آماده باش تیم اورژانس ایران برای اعزام به ترکیه 
تسنیم- در پی وقوع زلزله شدید در شرق ترکیه، با دستور وزیر بهداشت، 
تیم های ویژه عملیاتی ســازمان اورژانس کشور برای کمک به طرف ترکیه ای 
در آماده بــاش قرار گرفتند تا در صورت اعلام نیاز کشــور ترکیه و حســب 
ضرورت به مناطق زلزله زده آن کشــور اعزام شــوند. وزارت بهداشت ترکیه 

ضمن تشکر از واکنش سریع ایران، اوضاع را تحت کنترل اعلام کرده است.
فروشنده سکه های تقلبی دستگیر شد

پلیــس پایتخت- صاحــب یک واحد طلافروشــی که اقــدام به فروش 
ســکه های تمام بهارآزادی تقلبی کرده بود، توســط عوامل پایگاه یکم پلیس 

آگاهی تهران بزرگ دستگیر و این واحد صنفی نیز پلمب شد.
کشف انبار موادمحترقه خطرناک در شرق تهران

ایســنا- رئیس مرکز عملیات پلیس امنیت عمومی تهران بزرگ از کشف 
۲۳ هــزار و 6۴۰ عدد انوع مواد محترقه پر خطر به ارزش 6۰۰ میلیون ریال 

در شرق پایتخت خبر داد.
اعمال محدودیت در ثبت طلاق

 ازامروز اجرا می شود
مهر- براســاس بخشــنامه رئیس قوه قضائیه، اعمال محدودیت در ثبت 
طلاق برای دفاتر ازدواج و طلاق اجرا می شــود. ایــن اعمال محدودیت ها از 
ابتــدای هفته جاری اجرا می شــود و طبق آن برای دفاتر طلاق هر اســتان 

سهمیه مشخصی تعیین شده است.
مرگ ۲۰4 نفر بر اثر گاز گرفتگی

ایرنا - رئیس سازمان اورژانس کشــور گفت: در ۱۲۴ روز گذشته در ۳۱ 
اســتان کشــور ۲۰۴ نفر بر اثر مســمومیت با گاز CO جان خود را از دست 
داده اند؛ بیشــترین میزان فوتی در اســتان های تهران با ۲۸ نفر، فارس با ۲۷ 

نفر، خراسان رضوی ۱۷ نفر و کرمان با ۱۵ نفر بوده است.
کشف ۲۲ تن سیگار و تنباکوی قاچاق در شهرری

پایگاه خبری پلیــس- رئیس پلیس امنیت عمومــی فرماندهی انتظامی 
تهران بزرگ از کشــف ۲۲ تن سیگار و تنباکوی قاچاق در شهرری به ارزش 

۴۰۰ میلیارد ریال خبر داد.
فراخوان پلیس برای جذب نیروی انسانی 

در فرودگاه، راه آهن و صداوسیما
تسنیم- پلیس پیشگیری نیروی انتظامی به منظور تأمین نیروی انسانی 
مورد نیاز خــود از بین جوانان مؤمن، متعهد و کارآمد به صورت پیمانی پنج 
ســاله انتظامی در مقطع درجه داری برای بکارگیری در پلیس راه آهن، پلیس 
فــرودگاه و یگان انتظامی صدا و ســیما از طریق آزمــون ورودی و مصاحبه، 
تحقیق، معاینات پزشکی و سایر شرایط استخدام می کند. داوطلبان می توانند 
با شماره تلفن های ۵۵۱۲۳۰6۰ و 6۳۹۸۴۹6۵ ـ ۰۲۱ تماس حاصل نمایند.
مشکل پول خرد در ۲۰ هزار تاکسی تهران برطرف شد

فارس- مدیرعامل سازمان تاکســیرانی شهر تهران با اشاره به تجهیز ۲۰ 
هزار تاکســی خطی پایتخت به QR کد، گفت: شهروندان می توانند از طریق 
موبایل، کرایه تاکسی را پرداخت کنند و نیازی به نصب کارتخوان در تاکسی 

نیست.
دعوت وزیر میراث فرهنگی از گردشگران جهان

برای سفر به ایران
تســنیم- وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی با صدور 
بیانیه ای ضمن تاکید بر امنیت کامل کشور ایران برای میزبانی از گردشگران، 
از توریســت های سراســر جهان دعوت کرد فرصت تجربه متفاوت ســفر به 

سرزمین تاریخ و تمدن را به ویژه در فصل بهار از دست ندهند.

چین  در  »کرونا«  تنفسی  حاد  ویروس 
همچنان به پیش می رود و قربانی می گیرد 
و شهر های مختلف در این کشور به حالت 

نیمه تعطیل در آمده اند.
به گــزارش میزان به نقل از رویترز، تا صبح 
دیروز ۴۱ نفر در چین بر اثر بیماری حاد تنفسی 

کرونا جان خود را از دســت داده و بیش از ۱۳۰۰ نفر در سراسر جهان به این 
ویروس مبتلا شده اند.

یکی از قربانیان موج تلفات جدید، پزشکی است که در خط مقدم مبارزه با 
این بیماری در شهر »ووهان« مشغول فعالیت بود.

شبکه تلویزیونی جهانی چین با انتشار خبر درگذشت پزشک مذکور نوشت: 
»لیانگ وو دونگ 6۲ ساله در بیمارستان شهر ووهان، جایی که برای نخستین بار 

این ویروس شناسایی شد و اکنون در قرنطینه قرار دارد، درگذشت.«
کمیســیون بهداشت ملی چین امروز با انتشار بیانیه ای اعلام کرد: تاکنون 

۱۲۸۷ مورد ابتلا به ویروس کرونا در چین ثبت شده است.
 گفتنی اســت به گزارش یورونیوز تا کنون ۵6 میلیــون نفر در چین در 

قرنطینه به سرمی برند.
این ویروس در کشور های »تایلند«، »سنگاپور«، »ژاپن«، »مالزی«، »کره 
جنوبی«، »تایوان«، »نپال«، »فرانسه«، »آمریکا« و »استرالیا« نیز مشاهده شده 

است.
پس از کشور های فرانسه و استرالیا، مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری های 
آمریکا روز جمعه اعلام کرد، ۲ مورد ابتلا به این ویروس تایید شــده و 6۳ نفر 

دیگر تحت بررسی قرار دارند.
اقدامات پیشگیرانه زیادی در فرودگاه های کشور های مختلف در حال انجام 
اســت. مقامات پزشکی کشور ها در مورد شیوع گسترده این بیماری با توجه به 
ورود و خروج صد ها میلیون چینی داخل و خارج کشور در آستانه سال نو چینی 

ابراز نگرانی کرده اند.
بخشی از دیوار بزرگ چین برای مقابله با شیوع این بیماری از امروز بسته 
می شــود. معبد »لاما« در پکن مانند سایر معابد و شهر ممنوعه از مشهورترین 
جاذبه های گردشگری در این کشور بســته شده اند. »شانگهای« و »هوبی« از 

دیگر مناطق چین هستند که با تعطیلی گسترده ای مواجه شده اند.
انتقال این بیماری با منشأ حیوانی مانند آنفلوآنزا بوده و از شهر ووهان در 
مرکز چین، آغاز شده است. ناشناخته بودن این ویروس سبب شده تا نگرانی در 

مورد آن همچنان وجود داشته باشد.

ویروس »کرونا« 
همچنان

 پیش می رود!

اروپا

حجم بارش های ســنگین و مرگبار در 
در جنوب  واقع  هوریزونتــه«  »بلو  منطقه 
شرقی برزیل به 171/8 میلی متر رسیده که 
بالاترین میزان برای یک دوره ۲4 ساعته در 
این منطقه از زمــان ثبت اندازه گیری ها در 

11۰ سال گذشته است.

به گزارش ایسنا، بر اساس اعلام موسسه ملی هواشناسی برزیل، بارش های 
شــدید باران تاکنون منجر به کشته شدن سه نفر و وارد شدن خسارات شدید 
شــده است. سه نفر از اعضای یک خانواده شامل یک مادر و فرزندان 6 ساله و 
6 ماهه وی به دلیل رانش بزرگ زمین که در خانه شــان در منطقه متروی بلو 
هوریزونته رخ داد، جان باختند. قربانی چهارم نیز هنوز مفقود بوده و خبری از 

او در دست نیست.
بر اساس گزارش ها  بیش از ۳۰ مورد رانش زمین و خسارت به ساختمان ها 
در منطقه مترو ثبت شد. در اثر رانش زمین چند جاده مسدود شده، در چندین 

راه اصلی شهر سیل گرفتگی ایجاد شده و چند محله نیز زیر آب رفته است.
صدها نفر از مردم شهرهای این منطقه مجبور به  ترک خانه های خود شدند 
و دولت های محلی پناهگاه هایی را در مدارس دولتی و کلیساها برای این افراد 

مستقر کرده اند.
بنابر گزارش خبرگزاری شــینهوا، بلــو هوریزونته با جمعیت ۲/۵ میلیون 
نفری ششمین شهر بزرگ برزیل در منطقه جنوب شرقی کشور واقع شده است 
و طوفان های شــدید در طول تابستان در آن امری عادی است. منطقه متروی 
بلو هوریزونته با جمعیتی بالغ بر ۵/۱ میلیون نفر، سومین منطقه بزرگ شهری 

در برزیل محسوب می شود.

قربانی شدن 
مادر و فرزندانش

 در بارندگی بی سابقه

برزیل

بر اساس آخرین خبرهای منتشر شده 
از قربانیان زمین  لرزه 6/8 ریشتری شامگاه 
جمعه 4 بهمن در شرق  ترکیه، دست کم ۲1 
نفر کشــته و بیش از یک هزار نفر زخمی 

 شدند.
در  امدادگــران  یورونیــوز،  گــزارش  بــه 

جست وجوی افرادی هســتند که احتمالا زیر ســاختمان های فروریخته گیر 
افتاده اند و احتمال می رود که تعداد قربانیان این زلزله افزایش یابد.

این زلزله در نزدیکی »ســیوریجه« در استان »الازیغ« در شرق  ترکیه رخ 
داده است و پس از آن ۳۰ پس لرزه در این منطقه ثبت شده است.

مقامات ترکیــه ۴۰۰ تیم امدادگر را به منطقه فرســتاده اند و ســالن های 
ورزشی، مدارس و کتابخانه ها به اسکان زلزله زدگان اختصاص داده شده است.

خبرگزاری فرانســه در گزارشی از منطقه نوشــت: در شرایط زمستانی و 
ســرمای هوا در این منطقه برخی از ســاکنان که از خانه های خود  گریخته اند 

برای گرم کردن خود در خیابان آتش روشن کرده اند.
تصاویری که از منطقه در تلویزیون  ترکیه منتشر شده است ساختمان هایی 
را نشان می دهد که فرو ریخته اند بدون آنکه اطلاعاتی درباره مسکونی بودن آنها 
منتشــر شده باشد یا اینکه در هنگام زلزله افرادی داخل آنها سکونت داشته اند 

یا خیر.
شرکت های مخابراتی  ترکیه اعلام کرده اند که به ساکنان مناطق زلزله زده 

خدمات تلفنی و اینترنتی رایگان ارائه می کنند.
ترکیه از جمله کشورهای زلزله خیز جهان است و غالباً هر ساله زلزله های 
کم و بیش قدرتمندی در این کشور رخ می دهد. در سال ۱۹۹۹ زمین لرزه ای به 
قدرت ۷/۴ درجه ریشتر شمال غربی  ترکیه را لرزاند که در جریان آن ۱۷ هزار 

نفر از جمله هزار نفر در استانبول کشته شدند.
آخرین زلزله قدرتمند  ترکیه در ســال ۲۰۱۱ به قدرت ۷/۱ درجه ریشتر 
در اســتان وان در شــرق این کشور رخ داد که باعث کشته شدن بیش از 6۰۰ 

نفر شد.
در ماه ســپتامبر گذشته نیز زلزله ای به قدرت ۵/۷ درجه ریشتر استانبول 

را لرزاند.

۲1کشته 
در زمین لرزه
 ۶/۸ ریشتری

ترکیه

وزارت بهداشت:

هیچ مورد مشکوکی از ویروس کرونا
در ایران گزارش نشده است

وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اعلام 
کرد: تاکنون هیچ مورد مشکوکی از ابتلا به ویروس 
کرونا، ویروسی که در کشور چین دیده شده در ایران 

مشاهده نشده است.
وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی با انتشار 
بیانیه ای اعلام کــرد: موارد ابتلا به ویــروس کرونا جدید 
تاکنون در چندین کشور مشاهده شده است، اما اکثر موارد 
در کشــور چین بوده است. در هر کشــوری نظام مراقبت 
بیماری های آن در جهت کنترل این بیماری اقدام می کنند. 
اقداماتی که بر اســاس پروتکل علمی برخورد با طغیان ها، 

اپیدمی ها و پاندمی ها انجام می شود.
در این بیانیه آمده اســت: در کشــور ما نیز با نظارت 

و راهبری معاونت بهداشــتی و مرکز مدیریت بیماری های 
واگیر در تمام پایانه های مرزی کشــور به ویژه فرودگاه ها و 
بنادر بین المللی، پایگاه های مراقبت های بهداشــتی مرزی 
با حضور تیم های متشــکل از کارشناســان و متخصصان 
بهداشــت و مبارزه با بیماری ها فعال هستند و با تجهیزات 
مناسب هرگونه مورد مشــکوک ورودی به کشور را تحت 
غربالگــری و مراقبت های لازم قرار می دهند. پیشــگیری 
ویروس کرونا جدید همانند بسیاری از بیماری های ویروسی 
مجاری تنفسی بسیار ساده بوده و شامل شست و شوی مکرر 
دست و صورت با شوینده های مناسب، عدم تماس نزدیک 
با افراد دارای علائم شــبه آنفلوآنزا، پرهیــز از مصافحه و 

روبوسی و در آغوش کشیدن، است.

سرویس اجتماعی-
مدتی اســت اخبار و روایــات نگران کننده ای 
درباره داروی مورد نیاز کشــور در برخی محافل به 
گوش می رسد. شاید در نگاه اول و با در نظر گرفتن 
شرایط کشور که تحت فشــار تحریم های ظالمانه 
آمریکا این اظهارات قابل باور باشد اما تمام واقعیت 

نیست!
این روزها مسئله کمبود برخی از داروها علل مختلفی 
دارد که در راس آنها تحریم ها قرار گرفته است، علاوه بر این 
قاچاق دارو از دیگر عواملی است که سبب می شود برخی 

داروها که بازار سیاه خوبی دارد، باکمبود مواجه شود.
در این باره، سخنگوی سازمان غذا و دارو در گفت وگو 
با خبرنگار کیهان گفت: تامین دارو و تجهیزات پزشکی با 
وجود دشمنی های ایالات متحده و تحریم های ظالمانه که 
در ماه های اخیر علیه ملت ایران انجام شده، خوشبختانه 
با اســتفاده از تــوان حداکثری تولید داخــل و دانش و 
توانمندی های دانشمندان و صنعتگران ایرانی و با استفاده 
از ظرفیت هــای موازی بین المللی کــه در همه این ماه ها 

شناسایی و بالفعل شده، انجام شده است.
کیانوش جهانپور افزود: با تدابیر اندیشیده شده، ذخیره 
استراتژیک دارو و تجهیزات پزشکی ضروری تا پایان سال 
۹۹ انجام شده است، همچنین ذخیره استراتژیک بسیاری 

خوبی از مواد اولیه تولید دارو تامین شده است.
جهانپور ادامه داد: علاوه بر این، همزمان تولید و توان 
داخلی تقویت و گســترش داده شده است به گونه ای که 
در حال حاضر ۹۷ درصــد دارو و بیش از 6۸ درصد مواد 
اولیه تولید داروی مورد نیاز کشور، توسط تولید کنندگان 
داخلی تامین می شوند که در دنیا رکورد کم نظیری است.

وی با اشــاره به کمبود برخی از داروها اظهار داشت: 
به صورت موردی در تامیــن برخی از داروها و تجهیزات 
مشکلاتی داریم، به عنوان نمونه پانسمان بیماران پروانه ای 
و داروی مورد نیاز بیماران MPS از جمله مواردی اســت 
که به دلیل تولید انحصاری توسط کشورهای تحت سلطه 
آمریکا تامین آنها با تاخیر انجام می شــود؛ همین مسئله 
مهر تاییدی بر اقدام های جنایتکارانه و ضد بشریت دولت 

آمریکا است.

کمبودهای دارویی 
یک سوم زمان مشابه سال گذشته

علاوه بر این، وزیر بهداشت با اشاره به وضعیت ذخایر 
دارویی کشور اظهار داشت: طبق آمارها امروز کمبودهای 
دارویی نسبت به زمان مشابه سال گذشته یک سوم است 
آن هم در شرایطی که شاید به جرأت بتوان گفت یکی از 
سخت ترین سال های جنگ اقتصادی بعد از انقلاب اسلامی 
است. سعید نمکی افزود: درباره سه درصد داروی وارداتی 
که حدود ۲/۵ برابر نسبت به ۹۷ درصد داروی تولید داخل 
ارزبری دارد، مصمم هستیم که با همت جامعه داروسازی 
و متخصصانمان در دانشــگاه ها بتوانیم کاری کنیم که در 
ســال های آینده خودمان را از تمام واردات بی نیاز کرده و 
در عرصه داروســازی یکی از کشورهای مطرح در جهان 

باشیم.
جلوگیری از قاچاق دارو

 با اجرای نسخه نویسی الکترونیک
از دیگر ســو، مدیــرکل نظارت بر خدمات ســلامت 

ســازمان بیمه ســلامت ایران معتقد اســت: قاچاق دارو 
معضلی اســت که بــا کنترل خدمات ســلامت از جمله 
نسخه نویســی الکترونیک می توان تا حدود زیادی از این 

موضوع جلوگیری کرد.
مهدی قنادی با  اشــاره به مزایای تجویز الکترونیکی 
نسخ بیان کرد: از طریق سامانه های الکترونیک می توانیم 
پــی ببریم که چه خدماتــی برای بیمار تجویز شــده و 
مشــکلات موجود در زمینه تقاضاهــای القایی تا حدود 
زیادی برطرف می شود. البته به غیر از مواقعی که بیماری 
در یک منطقه اپیدمی شــود و ضرورت خواهد داشت که 
تجویزها بیش از زمان های مشابه درخصوص داروی خاص 

و خدمات خاصی انجام شود.
قنادی گفــت: ضوابط ابلاغی بــه واحدهای اجرایی 
ســازمان در شــرایط مختلف در نظر گرفته شده است. 
تعــداد بار مراجعه و اینکه چنــد درصد از بیماران داروی 
ویژه دریافت کرده اند به طور کامل در ســامانه مشــخص 
می شود و در صورتی که درصد تجویزها غیر منطقی باشد، 
پیگیری های لازم به منظور رفع مشکل انجام خواهد شد.

باند قاچاق سلاح و مهمات
در مازندران متلاشی شد

 رئیس  کل دادگســتری مازندران از دستگیری 
اعضای یک باند قاچاق سلاح و مهمات در استان خبر 
داد و گفت: 4۳ قبضه اســلحه شکاری از این باند سه 

نفره کشف شد.
به گزارش خبرگزاری مهر، حجت الاسلام محمد صادق 
اکبری، اظهار داشــت: با تلاش دادســتانی آمل و اقدامات 
اطلاعاتی ســربازان گمنام امام زمان)عــج( یک باند قاچاق 
ســلاح و مهمات در آمل متلاشی و سه قاچاقچی مسلح نیز 

دستگیر شدند.
وی افزود: قاچاقچیان، تعداد ۴۳ قبضه ســلاح شکاری 
غیرمجاز را از غرب کشور به شهرستان آمل به طرز ماهرانه ای 
قاچاق کرده بودند که با هوشیاری و اقدام به موقع دادستانی 
آمل و تلاش ســربازان گمنام امام زمان)عج( در این زمینه 
نــاکام ماندند. وی ادامه داد: ضابطیــن قضائی در پی انجام 
اقدامات اطلاعاتی، اعضای این باند را شناســایی و دستگیر 
کردند و هم اکنون پرونده برای تکمیل مراحل تحقیقاتی در 

دست بررسی قرار دارد.

بسیج جامعه پزشکی 
سوزاندن کتاب طب را 

محکوم کرد
سازمان بسیج جامعه پزشکی کشور، در پی انتشار 
ویدئویی از کتاب ســوزی طب هاریسون، در بیانیه ای 
ضمن اعــلام انزجار از این اقدام، آن را عملی افراطی 

و جاهلانه دانست. 
سازمان بسیج جامعه پزشــکی کشور در این بیانیه که 
روز شنبه انتشار یافته، اقدامات افراطی نظیر آتش زدن یک 
کتاب علمی را مصداق نفوذ و تلاش بیگانگان برای مخدوش 
ساختن چهره اسلام واقعی دانســته و از تمام اقشار جامعه 
خصوصــا مراجع علمی، فرهنگی، دینی و قضایی خواســته 
است تا با وحدت و هماهنگی مقابل چنین فجایعی بایستند 

و مانع از تکرار چنین رفتارهای تأسف باری شوند.
در ادامه این بیانیه تأکید شــده است: اینگونه تفکرات و 
اقدامات در اســلام ناب جایگاهی نداشته و انتسابی به دین 
و احــکام آن ندارد، از این رو نــه تنها اعلام انزجار از چنین 
واقعه ای بلکه تلاش در جهت رشــد و اعتلای هرچه بیشتر 
فرهنگ اسلامی و معرفی پیشــرفت های پزشکی کشور در 
پرتو انقلاب اسلامی در این برهه از زمان به عنوان وظیفه ای 

همگانی مطرح می شود.
شکایت نظام پزشکی به مراجع قضایی

علاوه بر این، رئیس کل سازمان نظام پزشکی در واکنش 
به آتش زدن کتاب هاریســون توسط یکی از مدعیان طب 
اســلامی، با انتشــار بیانیه ای گفت: به حکم وظیفه قانونی، 
علمی، دینی و ضرورت حمایت و صیانت از حقوق بیماران، 
ضمن طرح شــکایت از طریق مراجع قانونــی و قضایی، از 
مســئولین محترم وزارت بهداشــت و درمان می خواهم به 
وظیفه قانونی خود در مقابل این فجایع انسانی و علمی عمل 

کنند.
در بیانیه رئیس کل ســازمان نظام پزشکی آمده است: 
»تاسف و رنج ما از این رفتارهای موهن در واقع فقط به خاطر 
آتش زدن یک کتاب نیســت، تاسف به خاطر تبعات خطیری 
است که ترویج این تفکر بر سلامت و زندگی مردم به همراه 
خواهد داشــت و رنجی اســت که به خاطر آتش کشــیدن 

باورهای مردم و جوانان در دنیای علم باید تحمل کنیم.«

مرگ زن جوان 
در تصادف با کامیون

رئیس مرکز اورژانس تهران از مرگ یک عابر پیاده 
در پی تصادف با کامیون خبر داد.

پیمان صابریان به ایســنا گفت: حوالی ساعت ۱۰ صبح 
دیروز یک دســتگاه کامیون کمپرســی  در حال حرکت در 
محدوده خیابان دماوند، تقاطع آیت بود که با یک عابر پیاده 

برخورد کرد.
صابریــان با بیان اینکه در پی اعلام این حادثه بلافاصله 
عوامل اورژانس به وســیله یک دســتگاه آمبولانس در محل 
حاضر شــدند، افزود: بــا حضور عوامــل اورژانس در محل 
مشاهده شد که عابر پیاده که زنی جوان بود به زیر چرخ های 
کامیون رفته و متاســفانه در دم جان خود را از دست داده 

است.
رهایی گروگان 11 ساله

در خاش 
رئیس پلیس آگاهی استان سیستان و بلوچستان 
گفت: با تلاش کارآگاهان پلیس آگاهی شهرســتان 
»خاش« پسر بچه 11 ســاله، پس از 17 روز اسارت از 

چنگال آدم ربایان رهایی یافت. 
سرهنگ »ابراهیم ملاشــاهی« افزود: در پی وقوع یک 
فقره آدم ربایی در ۱۲ دی ماه سال جاری در یکی از محلات 

شهر خاش موضوع در دستور کار پلیس آگاهی قرار گرفت.
وی اضافه کرد: سرنشــینان یک دستگاه سواری پراید 
ســفید رنگ، پسر بچه ای ۱۱ ســاله را در خیابان ربوده و از 

محل متواری شدند.
وی اظهار داشت: در تحقیقات پلیس از والدین این پسر 
بچه مشخص شد، فردی که از مدت ها قبل به دلیل معاملات 
مواد مخدر با پدر او اختلاف داشته، طی تماس تلفنی با آنها 

مسئولیت این آدم ربایی را بر عهده گرفته است.
رئیس پلیس آگاهی استان سیستان و بلوچستان گفت: 
با توجه به اولویت حفظ جان کودک ربوده شــده تلاش های 
گسترده ای، توســط پلیس آگاهی برای رهایی  کودک آغاز 

شد.
وی بیان داشت: سر انجام آدم ربایان که در پی اقدامات 
پلیس عرصه را برخود تنگ دیدند مجبور شــدند، این پسر 
بچه را پس از ۱۷ روز اســارت در یکی از خیابان های سطح 

شهر »خاش« آزاد کنند.
ســرهنگ ملاشــاهی خاطر نشــان کرد: بــا توجه به 
ســرنخ های به دســت آمده تلاش برای دستگیری عاملان 

متواری این آدم ربایی ادامه دارد.

سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی عملکرد 1۰ 
ماه امسال این سازمان را تشریح کرد.

به گزارش خبرگزاری صداوسیما، سیدیاسر رایگانی در 
نشست خبری گفت: در ۱۰ ماه ابتدایی امسال ۴۹۴ هزار و 
۷6 پرونده وارد شــعب تعزیرات شده که شامل ۳۸۴ هزار و 
۳۴6 پرونده کالا و خدمــات، ۷۱ هزار پرونده قاچاق کالا و 
ارز و ۳۸ هزار و ۷۲۸ پرونده بهداشــت، دارو و درمان است 
و متخلفان به پرداخــت ۴۹ هزار میلیارد ریال جزای نقدی 

محکوم شده اند.
رایگانی افزود: تعداد ۳۵۱ هزار و ۳۲ پرونده رســیدگی 
شده که شامل ۲۷۹ هزار و 6۱۵ پرونده کالا و خدمات، ۴۳ 
هزار و ۴۳ پرونده قاچاق کالا و ارز و ۲۸ هزار و ۳۷۴ پرونده 
بهداشت، دارو و درمان برای اجرا به واحد اجرای حکم ارجاع 
شده است و جمعاً ۱6۵ هزار میلیارد ریال جزای نقدی برای 
وصول به این واحد ارسال  شــده و ۹۹6 میلیارد ریال اعاده 
حق شاکی به واحد اجرای احکام ارسال  شده است و مأموران 
اجرای احکام موفق به اخذ 6 هزار میلیارد ریال جریمه نقدی 

از متخلفان در حق صندوق دولت شده اند.
وی ادامه داد: بیشترین احکام صادره در یک ماه گذشته 
مربوط به یک شــرکت بود که به دلیل احتکار پلی اتیلن در 

یزد به پرداخت ۲۱ میلیارد ریال جزای نقدی محکوم شــد 
و دو نفر در اســتان تهران هم به دلیل قاچاق و واردات کالا 
با اســتفاده از تســهیلات در نظر گرفته  شده در قانون برای 
کالا های مصرف شــخصی به پرداخــت ۱۱۲ میلیارد ریال 

جریمه نقدی محکوم شدند.

سخنگوی ســازمان تعزیرات حکومتی درباره بیشترین 
احکام اجرا شده در یک ماه گذشته، گفت: ۸۴۱ میلیون ریال 
از فردی به دلیل خرید و فروش پلی اتیلن ایمین اخذ شد که 
جمع محکومیت این فرد در این پرونده یک میلیارد و ۴۰۱ 
میلیون ریال اســت. رایگانی درباره آمار پرونده های احتکار 

کاغذ در ۱۰ ماهه نخست سال، افزود: ۲۱ پرونده با ارزش ۳۸ 
میلیارد ریال تشــکیل و ۱۹ پرونده مختومه شده، ۷ پرونده 
حکم قطعی صادر شده است و متخلفان پنج میلیارد و 6۱۸ 
میلیون ریال محکوم شده اند، سه پرونده با ارائه مدارک لازم 
حکم برائت گرفته، دو پرونده عدم صلاحیت صادر شــده، ۷ 

پرونده نیز قرار صادر شده است.
وی دربــاره عملکرد ۱۰ ماهه گشــت های مشــترک 
تعزیرات، اظهار داشــت: ۲6 هزار و ۸۲۷ تیم گشت مشترک 
اقــدام به برگزاری ۱۲۹ هزار و 6۳۰ بازرســی کردند که در 
این میــان ۴۵ هزار و ۷6۴ واحــد دارای تخلف، ۵۰ هزار و 
۸۴۸ واحــد بدون تخلف مشــاهده و ۳۳ هزار و ۱۸ واحد با 
دریافت تذکر با توجه به نداشــتن ســابقه تخلف، اقدام به 
اصــلاح تخلف کردند. مجموعه ۴6 هزار و ۲6۹ پرونده برای 
واحد های متخلف تشکیل شده و متخلفان به پرداخت ۹۲۸ 
هزار میلیارد ریال جرای نقدی در حق صندوق دولت محکوم 
شدند. سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی گفت: در طرحی 
نوآورانه در شعبه رســیدگی به تخلفات بهداشتی و درمانی 
تعزیرات اصفهان، پزشک متخصص و جراح ارتوپدی به سبب 
تخلفی که مرتکب شده بود به ۵۰ عمل و ۱۰۰ معاینه رایگان 

محکوم شد.

واریز 6 هزار میلیارد ریال جریمه متخلفان پرونده های تعزیراتی به صندوق دولت

معاون شورای عالی آموزش  و پرورش با تأکید بر 
اینکه باید آموزش  و پرورش را از دست مداخله گران 
نجات داد، گفت: مجلس به شدت مخالف تغییر زمان 

شروع سال تحصیلی است.
به گزارش تســنیم، احمد عابدینی در برنامه تلویزیونی 
پرسشگر با موضوع تقویم آموزشی در پاسخ به اینکه امسال 
دانش آمــوزان ۱۵۰ روز به مدرســه می روند و بیش از ۲۵۰ 
ســاعت کاهش ساعات آموزش در سال داریم، اظهار  داشت: 
طرح ما درباره تقویم آموزشی آماده است اما اختلاف بر سر 
این است که کدام مرجع موضوع را بررسی و تصویب کند؛ به 
ما گفته اند مجلس به شــدت مخالف تغییر زمان شروع سال 

تحصیلی است.
عابدینــی افزود: چند پیش فرض را باید مورد توجه قرار 
داد، از جملــه اینکه ما آموزش و پرورش را اســاس و محور 
توســعه کشور بدانیم و اگر قرار اســت در کل کشور اتفاقی 
بیفتد باید باور عمومی ایجاد شود که این اتفاق جز از مسیر 

آموزش و پرورش محقق نمی شود.
وی مطرح  کرد: آمــوزش و پرورش مؤلفه هایی دارد که 
معلم، فضا و تجهیزات، منابع مالی و محتوای برنامه  درسی از 

جمله آن است اما یک عنصر مغفول، زمان است.
مداخلات مجلس

 مانع تحول در آموزش و پرورش است
معاون دبیرکل شــورای عالی آموزش و پرورش با بیان 
اینکه ســند تحول بنیادین تأکیــد دارد که باید به مدیریت 

زمان توجه کنیم، گفت: اگر قرار اســت تحولی ایجاد شود، 
منع تداخل باید صورت گیرد. اکنون این موضوع زیاد شــده 
است و هر ســازمان و فردی به مســائل آموزش و پرورش 
به صورت غیر کارشناسی و غیرعلمی  ورود می کند. متأسفانه 
با مداخلات مجلس شورای اسلامی مواجه هستیم که موانع 
جــدی در راه تحول ایجاد کرده اســت و گاهی با یک طرح 
یک هفته ای، یک موضوع را تحمیل می کنند که حذف تنوع 

مدارس نمونه ای از آن بود.
عابدینــی افزود: مدارس را به خاطــر هر اتفاقی تعطیل 
می کنیم اما تلاش نمی شــود مقررات را با نظام آموزشــی 
هماهنگ کنیم. معلمان به تبعیت از همســر باید از شهری 
به شهر دیگر جابه جا شــوند اما چرا قوانین را تغییر ندادیم 
که نیروهای ســازمان های دیگر به احترام معلم و دانش آموز 
جابه جا و منتقل شــوند؟ یک علت ضعــف و کوتاهی خود 
آموزش و پرورش بوده و علت دیگر این اســت که آموزش و 
پرورش غیرحرفه ای تلقی شده است و برخی تصور می کنند 

می توانند مداخله کنند.
به داد آموزش و پرورش برسیم!

وی با بیان اینکه باید به داد آموزش و پرورش رســید و 
آن را از دســت مداخله گران نجات داد، در چند مرحله ۴۰ 
هــزار، 6۰ هزار و ۸۰ هزار نفر از نیروهای نهضتی و غیره که 
یک روز آموزش ندیده بودند وارد آموزش و پرورش شدند و 
سرنوشت بچه ها را ۳۰ سال به آنها سپردیم. معاون دبیرکل 
شــورای عالی آموزش و پرورش با  اشاره به اینکه متأسفانه 

در برخی موارد اختیار مســئولان ما با تهدید اســتیضاح در 
دست مجلس است، درباره تقویم آموزشی گفت: تغییر تقویم 
آموزشی سابقه ۹۰ ساله دارد. در این ۹۰ سال حدود ۱۳ بار 
تقویم آموزشی تغییر کرده است و ۴۰ سال از این مدت آغاز 
سال تحصیلی از ۱۵ شهریور، یک دوره زمانی ۱۵ شهریور تا 
۱۵ مهر بوده است و یک دوره زمانی در دهه ۴۰ شمسی نیز 

با توجه به تغییرات اقلیمی  به استان ها سپرده شد.
لزوم تغییر تقویم آموزشی

وی افزود: از ســال ۵۴ بازگشایی مدارس از اول مهرماه 
بود. سال ۷۴ زمزمه تغییر تقویم به صورت استانی شروع شد، 
اما مجلــس مخالفت کرد و مصوبه ای مبنــی بر عدم اجازه 
آموزش و پرورش گذراند. شــورای عالــی آموزش  وپرورش 
نمی تواند مصوبه مجلس را تغییر بدهد. دولت دی ماه ســال 
۹۵ نیــز لایحه ای را مصوب کرد ولی با این حال پیشــنهاد 
تعطیلات زمســتانی و تغییر شروع و پایان سال تحصیلی به 

تنهایی در دست آموزش و پرورش نیست.
وی بــا تأکید بر اینکه زمان تغییر تقویم آموزشــی فرا 
رســیده است، گفت: از سال ۹۵ طرح و سناریوهای مختلف 
آن در شــورای عالی آموزش و پرورش آماده شده است. یک 
نکته این است که نمی توان یک نسخه برای کل کشور پیچید 
و باید موضوع را به اســتان ها سپرد. استانداردهای آموزشی 
و توانمندســازی معلمان باید صورت گیرد، تلاش می کنیم 
حداکثر اختیار را در قالب طرح های شورای عالی به مدیران 

و معلمان بدهیم.

معاون شورای عالی آموزش  و پرورش:

زمان تغییر تقویم آموزشی فرا رسیده است

بندر عباس - خبرنگار کیهان : 
رئیس  کل دادگستری استان هرمزگان گفت: حکم 
اعدام سرکرده باند بین المللی مواد مخدر معروف به 
تمســاح خلیج فارس و یکی از شرکای او صبح دیروز 

اجرا شد.  
علی صالحی ، افزود: ۱۸ نفر از سوداگران مرگ و اعضای 

دیگر این باند نیز به حبس های طولانی مدت محکوم شدند.
 وی یادآور شــد: سرباند این شبکه سازمان یافته قاچاق 
مواد مخدر که از ســوی رسانه های مختلف با عنوان تمساح 
خلیج  فارس مطرح شده، یکی از بزرگ ترین سوداگران مرگ 

و قاچاقچیان مواد مخدر از طریق دریا بود.
 رئیس  شورای قضایی استان هرمزگان تصریح کرد: این 
فرد با وجود آنکه پنج کلاس سواد داشت، یکی از بزرگ ترین 
و مخوف  ترین شــبکه های قاچــاق و توزیع مواد مخدر را در 

سطح ایران و منطقه سرکردگی می کرد.
 این مقام قضایی بیان داشــت: تمساح خلیج  فارس در 
چهره های مختلف و پوشش های گوناگون فعالیت می کرد و 

حین دستگیری اش در حال هدایت برای قاچاق بیش از ۱۰۰ 
تن مواد مخدر به حوزه آب های آزاد بود که ناکام ماند.

 رئیس  کل دادگستری استان هرمزگان خاطرنشان کرد: 
بین چهار تا پنج ســال برای دســتگیری این فرد ۳6 ساله 
اقدامات اطلاعاتی انجام شد و با وجود اینکه وی هیچ ردی از 
خود به جا نمی گذاشت، سرانجام در حالی که وارد کشور شده 

بود، در دام مأموران پلیس گرفتار و دستگیر شد.
 صالحی یادآور شــد: دامنه فعالیت این فرد شــرور به 
عنوان سرکرده باند ســازمان یافته مواد مخدر فراتر از ایران 
بوده و اقدامات مجرمانه او از آن ســوی مرز های کشور آغاز 
و با عبور از پهنه زمینی و دریایی اســتان های سیســتان و 
بلوچســتان و هرمزگان به عمق ســرزمینی ایــران به ویژه 
اســتان های هرمزگان، فارس، تهران و آذربایجان کشــیده 

می شد.
او در ادامه افزود: این سردسته قاچاق مواد مخدر ظرف 
دو ســال فعالیت مجرمانه بیش از دو هــزار میلیارد تومان 
تراکنش بانکی داشــته و حتی به اســم مردگان حساب باز 

می کرد. رئیس کل دادگستری استان هرمزگان اظهار داشت: 
این بانــد بین المللی با اســتفاده از راهکار های پولشــویی، 
بســیاری از وجوه درآمدی حاصل از معاملات مواد مخدر را 
به اراضی، املاک و مســتغلات در اقصی نقاط کشور تبدیل 
کرده بود که بســیاری از این اموال نامشروع، شناسایی و به 
نفع دولت ضبط شد. صالحی خاطرنشان کرد: باند بین المللی 
مواد مخدر تحت سرکردگی تمساح خلیج  فارس موفق شده 
بــود، بیش از ۴۰۰ تن مواد مخــدر را در قالب محموله های 
بزرگ به کشــور وارد کند که خوشبختانه در پی هوشیاری 
دستگاه های انتظامی و امنیتی، بســیاری از این محموله ها 

کشف و ضبط شد. 
او همچنین یادآور شــد: طی روند تحقیقات و تکمیل 
دادرسی از این باند سازمان یافته تعداد زیادی املاک زراعی، 
6۵ منزل مسکونی، چندین فروند شناور از قبیل: لنج و قایق، 
۱6 دستگاه انواع خودرو، شش قبضه اسلحه شکاری و بالغ بر 

۲۵ میلیارد ریال وجه نقد کشف و ضبط شد.

تمساح خلیج  فارس اعدام شد

زندانی محکوم به قصاص
 از چوبه  دار رهایی یافت

مدیــرکل زندان ها و اقدامــات تامینی  تربیتی 
آذربایجان  غربی گفت: یک نفر از زندانیان محکوم به 
قصاص نفس در زندان نقده با کسب رضایت از اولیای 

دم، از اعدام رهایی یافت. 
حمزه بروجنی ، در گفت و گو با ایرنا افزود: این زندانی با 
نام »ح - الف« به جرم قتل عمد در زندان نقده منتظر اجرای 
حکم اعدام بــود، اما با پیگیری مــددکاران زندان و حضور 
مستمر در منزل اولیای دم، سرانجام خانواده مقتول با تأسی 

به آموزه های اسلامی از شکایت خود صرف نظر کردند.
وی اضافه کرد: این زندانی از سال ۱۳۹۴ به مدت افزون 
بر چهار سال در زندان نقده تحمل حبس می کرد که پس از 

گذشت اولیای دم، به آغوش گرم خانواده بازگشت.

دستگیری اعضای باند قاچاق سلاح در خوزستان
 فرمانده انتظامی اســتان خوزستان از شناسایی و دستگیری اعضای باند قاچاق سلاح و کشف 78 قبضه 

سلاح جنگی و شکاری خبر داد. 
ســرتیپ »حیدر عباس زاده« گفت: کارکنان پلیس اطلاعات و امنیت عمومی استان خوزستان ، اعضای یک باند قاچاق 

سلاح و مهمات را که قصد داشتند دو محموله سلاح جنگی و شکاری را وارد استان کنند، شناسایی و دستگیر کردند.
وی در ادامــه افــزود: پلیس اطلاعات و امنیت عمومی خوزســتان پس از هماهنگی با مقــام قضائی طی یک عملیات 

غافلگیرانه دو دستگاه خودرو حامل سلاح قاچاق را از این شبکه توقیف کردند.
وی با اشاره به اینکه در بازرسی از خودروهای توقیفی تعداد ۷۸ قبضه سلاح جنگی و شکاری شامل هفت قبضه سلاح 
جنگی )پنج قبضه کلاش، یک قبضه سمینوف، یک قبضه کلت کمری( و ۷۱ قبضه سلاح شکاری شامل )۵۷ قبضه وینچستر 
پنج تیر، پنج قبضه پنج تیر شکاری، ۹ قبضه شکاری دو لول( کشف شد، افزود: در این رابطه دو نفر متهم اصلی دستگیر که 

با تشکیل پرونده تحویل مقامات قضائی شدند.


